
 

175 minut, původní znění s titulky, kostelní projekce
Historická freska o malíři ikon Andreji Rublevovi je povahopisem Ruska 15. století, výpovědí o duchovní síle, o pramenech nezničitelné

tvořivé energie. Patrně nejznámější Tarkovského film Andrej Rublev je právem považován za jeden ze stěžejních skvostů světové

kinematografie.

LES
Ozvěny EKOFILMu

2018, původní znění s titulky, 43 minut, DOTEK , diskuze
Film mapuje konflikt ohledně těžby dřeva v Bělověžském pralese, její důsledky a vyhlídky na řešení. Dokumentuje statečné činy aktivistů
z celého Polska i zahraničí, které dokázaly ovlivnit druhé ve snaze tento panenský prales zachránit.

UDRŽITELNÝ PALACKÝ 
Ozvěny EKOFILMu 

2019, česky, 26 minut, DOTEK, diskuze
Je možné žít v   souladu s   přírodou i v prostředí, které nám často brání být ekologický? Studentské koleje jsou místa plná plastu,

odpadu a  atmosféry, která není přátelská k  přírodě. Studentská iniciativa Udržitelný Palacký se snaží o  posílení environmentálně
příznivého chování.

SOLARIS
 

 

1972, 167 minut, původní znění s titulky, kostelní projekce
Snímek Solaris na motivy románu  Stanislawa Lema  pojednává o ovdovělém psychologovi Krisu Kelvinovi, který je vyslán na vesmírnou

stanici obíhající kolem planety zvané Solaris pokryté oceánem. Má zde vyšetřit záhadnou smrt lékaře, stejně jako psychické problémy

sužující kosmonauty, jejichž počet rapidně klesá.

162 minut, původní znění s titulky, DOTEK
Příběh sleduje tři muže - Profesora, Spisovatele a Stalkera - kteří cestují napříč záhadným a zakázaným územím ruské divočiny zvaným

Zóna. V Zóně nic není takové, jaké se na první pohled zdá. Předměty mění svá místa, krajina se sama přesouvá a přeskupuje. Vypadá

to, jako by neznámá inteligence aktivně mařila každý pokus o proniknutí za hranice této oblasti.

FILMOVÉ  LÉTO  NA  DOTEKU

ČERVENEC vstup zdarma 

SRPEN vstup zdarma

VEČER ANIMOVANÝCH FILMŮ
Ozvěny EKOFILMu  - vhodné pro děti

60 minut, DOTEK,  diskuze
Výběr krátkých, animovaných filmů promítaných v rámci festivalu EKOFILM. 

1.
7

.
  
18

:0
0

 

15
.7

.
18

:0
0

 

2
9.

7
. 

19
:3

0

 

ČERNÝ LED
2016, původní znění s titulky, 53 minut, DOTEK
Když loď Arctic Sunrise hnutí Greenpeace vyplouvala protestovat proti vůbec prvnímu ropnému vrtu v Arktickém oceánu, nikdo z

lidí na její palubě nemohlo tušit, co je čeká. Loď obsadila ruská speciální jednotka a „arktická 30" se rázem dostala na titulní

stránky po celém světě a ocitla se v centru ostrého mezinárodního sporu, kdy jejím členům hrozilo až 15 let vězení.

ANDREJ RUBLEV 

12
.8

. 
18

:0
0

 

19
.8

. 
2

0
:0

0

 

2
6
.8

. 
18

:0
0

 

Film Andreje Tarkovského 

Film Andreje Tarkovského 

Film Andreje Tarkovského 

STALKER

DOTEK, Horní Maršov, Horská 179, informace na tel. 739 203 205
 www.dotek.eu


